

Protokół Nr 29/2021

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego

10 grudnia 2021 r.

Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach (ul. Piłsudskiego 34), rozpoczęło się o godz. 8³⁰, a zakończyło się o godz. 8⁵⁰. Obradom przewodniczył Pan Stanisław Jastrzębski.

Obrady prawomocne (na 15 Członków Komisji obecnych 13).

Nieobecni:

- Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński
- Pan Janusz Moroz - Radny

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu
- Pan Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu

(listy obecności zał. nr 1, 2)

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXXIII Sesję Rady Powiatu.
3. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XXXIII Sesję Rady Powiatu.

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński powiedział, że w dniu 3 grudnia br. wpłynął wniosek o zwołanie Sesji nadzwyczajnej na potrzeby przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie wyrażenia wsparcia dla polskich służb mundurowych wraz z proponowanym porządkiem obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad Rady Powiatu.
2. Przyjęcie stanowiska Radnych Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie wyrażenia wsparcia dla polskich służb mundurowych.
3. Zamknięcie obrad Rady Powiatu.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. Zarząd proponuje podjęcie przez Radę Powiatu stanowiska w formie uchwały. Uchwała jest najważniejszym aktem prawnym funkcjonującym w Powiecie, ma odpowiednią moc prawną. Pan Starosta dodał, że przygotowany jest projekt uchwały. Pan Starosta odczytał treść stanowiska złożonego przez Radnych: „ W obliczu trudnej sytuacji na granicy Polsko-Białoruskiej Radni Rady Powiatu Sejneńskiego okazują pełną solidarność, wsparcie, wdzięczność i szacunek funkcjonariuszom Straży Granicznej, żołnierzom Wojska Polskiego i Wojsk Obrony Terytorialnej oraz funkcjonariuszom Policji, Straży Pożarnej i pracownikom Lasów Państwowych realizującym z poświęceniem Konstytucyjny nakaz obrony polskich granic” /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu zaproponował dodanie do tej treści zdania, które zostało odczytane przez Panią Alicję Wysocką.

Pani Alicja Wysocka – Członek Zarządu: „Jednocześnie ubolewamy nad tragiczną sytuacją w jakiej znaleźli się imigranci, wykorzystywani przez wrogi reżim do politycznej gry oraz wywierania presji nie tylko na Polskę ale na całą Unię Europejską.”

Pan Starosta dodał, że Zarząd Powiatu chce podkreślić, że nie jest obojętny wobec rodzin, dzieci.

Pan Piotr Alszo – Radny zauważył, że ani w Statucie ani w ustawie o samorządzie powiatowym nie ma pojęcia „sesja nadzwyczajna”. To jest normalna Sesja, więc nie można posługiwać się zwrotem „sesja nadzwyczajna”. Porządek obrad dzisiejsze Sesji odbiega od tego, co zapisane jest w Statucie. Wnioskodawcy złożyli stanowisko, jednak może ono być przyjęte w formie uchwały. Co do dodania dodatkowego akapitu, Pan Radny uważa że jest to zasadne, tylko nie jest pewny czy Rada Powiatu nie przekracza swoich kompetencji, bo jest to sprawa polityczna. Wnioskodawcy złożyli

stanowisko delikatne. Pan Radny musiałby się zastanowić, czy Rada Powiatu jest kompetentna, aby wyrażać opinię w sprawach międzynarodowych. Dodał, że wszyscy się muszą zastanowić nad tym. Jest to dobry kierunek, ale czy mamy takie kompetencje.

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady uważa, że los drugiego człowieka nie jest obojętny i dodając to zdanie Rada Powiatu nie wchodzi w żadną politykę, tylko zauważa los człowieka. Młode pokolenie może tego nie pamiętać, ale kiedyś Polakom też kraje ościenne pomagały w różny sposób. Na granicach są całe rodziny z małymi dziećmi. Zaproponowane zdanie nie ma podtekstu politycznego.

Pan Piotr Alszko – Radny odniósł się do słów Pana Przewodniczącego mówiącego o krajach ościennych, Pan Radny się zgadza że kraje ościenne przyjmowały Polaków. Migranci natomiast nie są z krajów ościennych.

Pani Lucyna Fidrych – Członek Zarządu powiedziała, że dodane zdanie dotyczy naszego sumienia i naszych odczuć.

Pani Anna Siebert – Radna uważa, że można to zdanie ująć w stanowisku, ma to ogląd na całość sprawy i nie widzi żadnej politycznej intencji. Ktoś mógłby później imputować, że Rada Powiatu nie zwraca uwagi na los drugiego człowieka. Nie należy wchodzić na niwę polityczną. Pani Radna dodała, że każdy kto śledzi media widzi, że sytuacja na pograniczu jest bardzo poważna i należy jednoznacznie udzielać wsparcia służbom mundurowym. Pani Radna zaproponowała, aby zrobić banery mówiące o polskim mundurze, co da ludziom świadomość, że wspieramy tych ludzi. Należy pokazać, że jesteśmy jednością.

Pan Piotr Alszko – Radny zgadza się z tym, że rzeczywiście jest to przykre, że cierpią dzieci. Pan Radny proponuje, aby ze zdania wypracowanego na posiedzeniu Zarządu zabrać wyraz „wrogi”, wystarczy użyć „reżim”.

Pani Lucyna Fidrych – Członek Zarządu uważa, że usuwając ten wyraz nie będzie wiadomo o jaki reżim chodzi.

Pani Anna Siebert – Radna dodała, że może być „reżim sanitarny”.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie treść stanowiska wraz ze zdaniem zaproponowanym przez Zarząd Powiatu.

Pan Starosta odczytał projekt stanowiska.

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych: 13 głosów „za”, głosów wstrzymujących się i przeciw nie było.

Projekt stanowiska został przyjęty.

Projekt stanowiska wraz z projektem uchwały – zał. nr 4.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie materiały na XXXIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

W głosowaniu udział brało 13 Radnych: 13 głosów „za”, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 29/29/2021 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia materiałów na XXXIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 5/.

Ad. 3. Zamknięcie obrad.

Pan Stanisław Jastrzębski – Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

Stanisław Jastrzębski